Dalam visi ini dijelaskan NU bertekad untuk mewujudkan kemaslahatan
masyarakat, kemajuan bangsa, dan kesejahteraan, keadilan dan kemandirian

15 Organisasi ini didirikan oleh KH. Hasyim Asyari serta para ulama di kalangan
pesantren pada 16 Rajab 1344 H /31 Januari 1926 M. Dilihat dari sisi kesejarahannya
organisasi ini berdiri dengan tujuan untuk memelihara, melestarikan, mengembangkan dan
mengamalkan ajaran Islam yang berhaluan Ahlussunnah Wal Jama’ah. Lihat Hasil-Hasil
Muktamar Ke-33 Nahdhatul Ulama, (Jakarta: Lembaga Ta’lif Wan Nasyr PBNU, 2016), hal.